
Pokrok ZApadu
Nový král samoanský nastolen SOUTH OMAHA r

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

Z KUBY

Nyní když vojenský sněm ná-

leží minulosti gen Gomez opět
hodlá vystoupiti do popředí a

pracovati za svým vytčeným cíle~i
— dosažení úplné a dokonalé

Kuby Gomez osvěd-

čil přátelství vůči Američanům
ale proto přece nikdy ani v m

nedal na jevo že by snad

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické
Z Prahy se sděluje že ku potla-

čení protižidovských nepokojů po-

slána byla da Náchoda setnina

vojska Předevčírem večer vy-

drancovány byly četné židovské

obchody a jak se pravf z bankov-níh- o

závpdu na I2000 odcizeno

Škoda zde způsobená páčí se na

{35000 Před časem vypukla v

Náchodě stávka dělnictva textilnf-níh- o

zdali bouře tyto se stávkou

souvisí anebo jest li snad někdo

na účet stávkářů násilností se do-

pustil nelze prozatím říci

v

I'

l

VSem naJím pFatel&m a známým zvěstujeme bolestnou zprávn že milovaná

dcera naše IMarie
provdaná za J KouUkf ho v South Omahn Nebr zemřela dne 39 března 18(9 o Tmé
hodině večerní Zesnulá narozena byla ve Dvořišti v kraji Chrudimském a v okresu
Vysokého Myta a po krátké Jen lhůtě manželství zanechává po sobi truchlícího
manžela Jana Koutekýbo a synáíka Vaolavu roku starého - My zármutkem
sklíčeni rodičové bratři a sestra projevujeme tímto nejsrdečnějSÍ diky víem upřím-
ným přátelům a známým všem milým sestrám spolků sestře za dojem
nou tel v domi smutku ve Jménu spol A O U W 60 Omaha lože { 149 a sestře

Dále sestře Mulaíové co předsedkyni J Č D íísloíS
Olivová ratolesť za krásný věnec též i sestře UUkové za krásnou řeí ve jménu spol-
ku W O W Kruhu Ořevařek i 7 80 Omaha a za onen krásný věnec na rakev nimi
položený Dále vroucí díky vzdáváme spolku Čechle i 11 Č 8 D P J a Těl Jed
sokol ▼ Soutb Omaze za přátelské sačastučiil se pohřbu Panu Dienstblerovi téi
skládáme své vrouc! díky za dojemné řeěi pronesené v domě smutku a na hřbitově
VSem těm upřímným milým přátelům nám známým 1 neznámým kteří rakev milova-
né dcery naii tolikerými skvostnými květinami ověnílli vzdáváme svénejvroucněj-i- t
diky a přiznáváme že tolikeré projevy lásky a přátelství našemu zármutku znaěně

ulevily
Mařit Vomáika matka Jan Koutký manžel Váe Koutskjj gyn
Jotef Jan Louis Franttiek bratři Julie sestra

Předplácejte na "Pokrok Západu" s "Knihovnou Americko"
Předplatné obnáší pouze $320 na rok

10000 nejnověiších druhůo
V r

DETSKICH OBL

V Prate sešílel náhle generál
hrabě Gruene velitel tamní po-

sádky během posledním vojenské

přehlídky Jako obyčejně súčast-nil- a

se celá pražská posádka slav-

nosti "vzkříšení'' načež veškeré

vojsko defilovalo před generálem
Gruenem kterýž počal pojednou
zmateně mluviti Některým vojá-

kům kteří zvlášť hezky si vykra-
čovali potřásal rukou a jedno-

ho kapelníka jal se objímati
v čele celého vojska Konečně

někteří důstojníci ze štábu gene-

rálova zpozorovali že to s ním

''není v pořádku" a odvedli jej
domů

Papcl Lev XIII rozloučil se v

sobotu s arcibiskupem Irelandem

jenž v Orleansu ve Francii bude
kázati při oslavě Johany ďArc
Pravil k: němu při rozchodu: 'Dou-

fám že vás uvidím opět ale po-

volá li mne Bůh před vaším návra-

tem pamatujte že vždycky cítil

jsem otcovskou lásku k vám a všem

za méné než

Veliký sklad New York-sk- é velké továrny na obleky vyprodán za
účelem vypořádání majetností na základě úmrtí jednoho spolu-majetní- ka

firmy té ina™

My za hotové vykoupili celý sklad aice za cenu

tak nízkou že možno nám následující dny obecenstvu předložití:

j 1 1 sí

americKym KatoiiKum jimž posi-
lám své požehnání

Angličané a nikoli Němci jsou

poloviční cenu

vessere ty zuu eKvostne pro-- l

iívané "Vestee" a relovlntaél

strany saplnac SI 25
od 8 do 15 let za

Veškeré $500dětfké 'Vestee'

jakož! vikeré
strany zaproa- -

cí obleky od $259
8 do 15 let za

8800 chlapecké

obleky dlonhé um
kalhoty za

V tomto oddělení naleznete tyl

nejlepit droby obleků p oj

chlapce i pro mladíky obleky]

dlonhými kalhotami nejlep-- j
šiho atřibu a ve všech módních
barvách cena těchto je 19001

a nás prodá-
vány

PO

bndon $450

ffl(M®WY JlBraníeís
a syiort

ROH 16EM a

D0DGE

ul

obleků pro mladíky

za velmi snížené ceny poskytne

I 1

Veikeié dítřké tlfio "Vestee"

a obleky pro chlapce t dvou-

řadovými knoflíky a z látky
hnědé neb kost-

kované od 8 do 75c
15 let za

Vetkeré f200 dětskéo' Vetee'
a chlapecké obleky
zmodrého cheviotn 98c
od 8 do 15 let za

$5 00 obleky s dlouhými kalho
taml pro

chlapce
za $298
Veškeré obleky pro chlapce
z černého modrého a tmavého I I
cheviotn obleky to velmi

trvanlivé kabát kalhoty I ve- -

sta od 18 do
10 let pro' $298dáváme ca

roh 16 a W f©IUUUglflS
Tlnnrlnn ni

Uii
MSTI

HAYD
BROS
Mimořádné prodeje

nejpijáčtějším národem na světě

Dle úřadní zprávy právě vydané
v Anglii spotřebuje průměrně ka-

ždý člověk 3031 galonů piva za

rok v Americe 1220 v Něme-

cku 2550 ve Francii 510
Počítáme-l- i spotřebu všech opoj-

ných nápojů (piva vína a kořalky)

připadne na každého jednotlivce
v Anglii 3271 galonů v Americe

1348 v Německu 2893 ve

Francii 2879
V Btrllnl mnoho mluví se o

'blahosklonnosti a citlivosti císa-

řovny Manželka jednoho želez- -

ničního zřízence povila trojčata —
' samé hošíky — a tu císařovna jež

o požehnání tom se dozvěděla

poslala jí tajně zásobu prádélka a

různé lahůdky jaké za podobných

příležitostí 'do kouta' Re přinášejí
Později v průvodu jedné ze svých
dam navštívila rodičku pochovala

trojčata a obdivovala se čistotě

jaká v příbytku chudých ale šťa

— Albert Tynan dělník z Ar- -

mourových nakládáren leží v So

omažské nemocnici se čtyřmi střel

nými ranami v těle Esther Bar- -

num černoška držena jest ve

vězení na obžalobu z vražedného

útoku a Ireně Jacksonova bělo- -

ška zatčena bylo jako spoluvinice
Střelba udála se v neděli časně

ráno v domě na 26 a O ul kde
více černošských rodin bydlí
Tynan nalezen byl policií v hořejší
světnici svíjeje se na posteli ve

velkých bolestech Povolán byl
Dr McCrana jenž raněného muže

ošetřil a dal jej dopravili do ne-

mocnice kdež shledáno že má

dvě kule v levé noze jednu v ruce
a jednu v kyčli Tato poslední
působí lékařům vážné obavy
Tynan praví že kolem 2 hodiny
ráno kráčel po 26 ulici když po
tkal ženštinu jež řekla mu že

jmenuje se Ireně Jacksonova Po-

zvala jej "nahoru" a on ztrávil
s ní nějakou dobu v její světnici

Náhle ženština utekla a v tom
vřítila se dovnitř Černoška Bar--

numova a beze slova začala stříle
ti Příčinu útoku prý nezná Obě

ženštiny zatčeny byly v Omaze a

též manžel černošky Barnum

vzat byl do vazby Poněvadž Jack-

sonova při útěku z domu zláma-

la si nohu byla prozatímně dopra-
vena do nemocnice kdež střežena

jest policií Barnumová udala
že Tynan následoval ji do domu

jejího a poněvadž na několikeré

vyzvání nechtěl se kliditi použila
revolveru Ireně Jacksonova vy-

právěla policistům že potkala
Tynana o půl druhé v neděli ráno
a on šel s ní do světnice kterou u

Barnumové pronajatou měla Ne

byli spolu dlouho když černoška

přišla tam s revolverem v ruce a

ihned začala stříleti po Tynanovi
Neví proč ale přiznává že měla
s Barn umovou nedávno jisté ne

dorozumění Není tomu dlouho

co náčelník policie Carroll vypo
věděl Jacksonovou ze South Oma-h- y

což ona slíbila učiniti ale

patrně slovu nedržela

— Včera opětně otevřeny byly

veřejné Školy po iodenních jarních
prázdninách
— V dnešní schůzi provedeni

bude organisace nové městské ra

dy a srážka mezi tělesem tímto a

mayorem Ensorem opětně se oče-

kává Mayor totiž osobuje si

právo jmenování různých výborů
a rada též

— Proslýchá se že dráha Uni
on Pacific -- zakoupila dalších 26

lotů v údolí mezi 22 a J ul a 25
a H ul Táž korporace vyjednává

ještě o zakoupení bloků čís 57 a

67

— V těchto dnech meškal ve

městě poštovní inspektor D J
Sinclair aby zjistil zdali třeba

jest dvou nových listonoŠů jak

poštmistr Etter požaduje Týž

sestavuje zprávu k poštovnímu
odboru ve WashingtonČ v níž

poukazuje že město velmi vzrost

lo že nynější lidnatost jest téměř

20000 ale počet klerkú ani listo-noš- ů

nikterak nebyl zvětšován se

vzrůstem města a vyplývajícím
z toho přibýváním práce
— Jak se dozvídáme prodal

pan Václav PivoBka svůj majetek
na 24 a L ulici v South Omaze

za cenu $15000 a nepochybně že

nyní hodlá jiti na zasloužený od-

počinek Přátelé jeho dojista mu

přejí že po mnohých letech přiči-

nění dospěl tak daleko že může

pohodlí a bezstarostné život

svůj nadále tráviti

Ztráty a výtěžky na dostihách

Prfimřrné DenMnf ztrdtv ročnf při do--

itibách páíí m na $200000000 ti $250-0000- 00

V Auairalii se ve aniřní tomto
viráel neivlee neboř Drůmřroě 1100000- -

000 se tu ročně prohraje Kdyby ponékud

jen bylo lze odhadnout! ty onromne

ipouity peněz 1ci nemocní a neduživí
každoročně vypiyivaji sa rozmanité ieay
v nadřji že te nimi pozdraví zaliaté by

překonaly říalice archu udané Hoatet-te- ra

Stornach Hitlera vyléčila ita a ata li

di kteH před ifm celá věna pozbyli ku

pováním leka jinycn v marné snaze Dy
ztrarenlbo cdravlopčl nabyli iloatetter

ort Hork poailnf žaludek zamez! zácpu
neiáilvnoiť i iluřnatosf taktní i veške-

ré neduhy Jater a ledTin — přirozené to

následky zánedbanébo aneb přeplněného
ialudku HoRtetterova liořká Je nejlep-if-m

jarním lékem a odporncována viiemi

svědomitými lékaři

Egnent© rok naskýtá se pěk--á

příležitost podívat! se do staré
vlasti poněvadž přeplavní společ-
nosti snížily ceny přeplavní ob

zvláště ceny v první a v druhé
třídě rovněž mezipalubní ceny

jsou niŽIÍ Příští rok za příčinou
oařížské výstavy bude veliký ná
val a tudíž i ceny vyšší 1 z Evro-

py sem je doprava mnohem lev-

nější Poštovní lístek stačí dozvě- -

děti se veškeré podrobností Pište
aa F Brodský & Co Secoad Ave

cor 7aad St New York N Y

Podrobnosti o příčinách a vmiku ne

přátelství

V sobotu obdržel odbor námoř
nictva následující depeši od admi-

rála Kautze:

"Malietoa Tanus nastolen krá
lem 23 března s příslušnými ob-

řady Zpráva poštou Žádné

srážky od 21 března''
V depeši Spojeného tisku vyli- -

čovány jsou bouře na ostrovech

jak následuje:

Když admirál Kautz přijel sem
na Filadelfii ztrávil dva dny vy-

šetřováním a pak svolal schůzi
všech konsulů a velících důstojní
ků válečných lodí v přístavu Jako

výsledek schůze vydal americký
admirál provolání v němž pro-

hlásil že tak zvaná prozatímní
vláda pod Mataafou nemůže míti
žádné zákonité stálosti dle berlín-

ské smlouvy a nařídil Mataafovi a

jeho náčelníkům aby v pokoji
se do svých domovů a po-

slouchali zákonů berlínské smlou

vy Dále nařídil že lidé vyhnaní
ze svých domovů (přívrženci Ma- -

hetovi) mohou se vrátiti a pohro
zil těm kdož na právech jejich
chtěli by je zkracován Právomoc
vrchního soudce byla podporová-
na a ku konci projevena naděje
že nebude třeba násilného zakro-

čení Provolání podepsáno bylo
admirálem Kautzem samotným

Proklanace donesena byla Ma

taafovi a přečtena mu vlajkovým
poručíkem Millerem Vyslechnut
byl v tichosti a žádná odpověď
mu nedána Mataaia a jeho ná
čelníci odebrali se po té do zá

padního konce obce a každý se

domníval že vrátí se do svých do-

movů

Německý konsul vydal však ta
ké provolání v řeči saomanské

jež rozházeno bylo mezi Mataa-fovc- e

Provolání zní jak násle-

duje:

Apia 13 března — Uvědomě-

ní všem Samoancúm: Provoláním
admirála Spojených Států dato-

vaným 11 března bylo rozhláše-

no že tři kon3uloyé vlád jež po-

depsaly smlouvu berlínskou jakož
i tři velitelé válečných lodí jedno-

myslně se dohodli neuznávat! dále

prozatímní vládu skládající se z

Mataafy a třinácti náčelníků

Proto já oznamuji vám že pro-

hlášení toto je falešné Já gene-

rální konsul německý uznávám
dále prozatímní vládu samoanskou
dokud neobdržím opáčné instruk-

ce od mé vlády Rose

generální konsul německý

Nepřátelství započalo v úterý
odpoledne kdy asi tucet přívržen-
ců Malietoy bylo odvlečeno do
stanu Mataafova a svázáno Ve

středu bylo oznámeno že neodpo-ví-- li

Mataafa do 1 hodiny odpo-

ledne Filadelfie začne stříleti
Mataafa vytrval v zatvrzelém od-

poru a když první výstražná rána

byla vypálena Angličané a Ameri-

čané uchýlili se na své válečné lo-

di kdežto ostatní národnosti na-

lezly útulku na plachetnících v

přístavu 175 mužů a důstojníků
bylo vysazeno na břeh a na žádost
admirála Kautze kapitán Sturdy
z Porpoise ujal se velení na pev-

nině za přispění poručíka Millera

z Filadelfie Lékaři vysazeni byli
z obou lodí a slečny McCoyova a

Forthova přihlásily se jako ošetřo-

vatelky
Celkem 70 granátů z Filadelfie

bylo vypáleno do různých konců
obce Apijské kde povstalci se na-

lézali

Při soumraku povstalci podnik-
li útok na Angličany v hotelu Ti-vo- li

Na jejich palbu bylo odpo-

věděno ale není známo kolik
útočníků padlo Asi o půl třetí
ráno domorodci přepadli stráže u

hotelu Tivoli Tří britičtí námoř-
níci byli zabiti a jeden zraněn

Ztráta domorodců jest neznáma

Následujícího dne 300 Malietovců

dány byly ručnice a oni konali do-

bré služby vyklízením houštin
Povstalecká vesnice Vaícala byla
spálena V pátek časně ráno 200

povstalců přiblížilo se až na třicet

yardů ke konsulátu Námořníci
drželi se znamenitě a domorodci

byli zahnáni - Jeden americký
plavec byl usmrcen a jeden bríti-

cký námořník střelen do obou no-

hou Při zasílání hořejší depeše
se v bombardování pokračovalo

Po dobu minulé zimy panovalo
mnoho nemocí a nyní na základě

vysílení výkon žaludeční tím trpí
V postavení takém není lepšího
léku nad Dra Aug Koenig's Ham

burger Tropíeo Účinkují aa játra
i žaludek a rychle napomáhají po
zdravení

byl spokojen s trvalým protekto-
rátem americkým nebo dokonce
s přivtělením ke Spojeným Stá-

tům

Ve vojenském vězení v Santia-

gu nalézá se 22 banditů kteří

byli četníky na venkově

V Marianao sešli se v pátek
kubánští generálové a úřadně roz-

hodli dosaditi opětně gen Gome-z- e

ve vrchní velitelství armády
Též jmenovali tříčlenný výkonný
výbor aby pomáhal mu při rozdí-
lení oněch 13000000 odzbrojení
dřívějších povstalců a organisaci
venkovské policie v provinciích

Ze světa průmyslu a práce
V Grand Rapids Mich vy

pukla všeobecná stávka krejčů
Zaměstnavatelé odepřeli povoliti
žádané zvýšení mzdy — V Taft-vill- e

Conn zavřeny byly továrny
na výrobu plátna následkem stáv-

ky dělníků kteří nejsou spokojeni
s nynější mzdou Také v Rhode
Islandu hrozí stávka ve všech

v údolí Pawtucket Asi

2500 přádlářů zastavilo už práci
— Ve Filadelfii skončena byla
stávka zedníků docílením kompro
misu

Lung Balsam
Jert lék pozastavájtcl i hojících Iťáv a

výtažku s kořínka a bylin pomůckami

lncebnlml íímž Šťá-

vámNeedkládejte s téin rachotina
vyhojenlm veikerá hojící tilu a

kašle látlvá vlastnosti

_ ti 1— njiuiuMu miuuvu

Í
' ' s I mil k volnému odka- -

Iláráni odstraní v pil- -

A I LUNG I cIch nukromUděná

bALS1MEM íhJf zanícené

J hmJ blány pr&dninlcul

choř k Jídlu proilaťoje krev

a napomáhá tílo norou zdraron krvi

obohacovati Tu jma příznaky a vlaať
'

noitl J £ zabezpečuji zlomltl a zhojlU

kaldý kálel Hldtttr

Rniím že neobaahnje lidné opium
K doatáni jeat T kzdé lékárně

3 rťizné lahvloky

25c 50c a 75c
viww m mum

0 IL BREWER CO

if r r 'Tím

pohrobnícl a pAJcaratelé koní
420--B aer 26 ul 80 Omaha Neb

tf Telefon CUloW

W G SLOANE & CO

obchodnici a '

UUUWM1IU
lí

t Ciale 407 409 411 mr ulloe
South Omaha

JBBBBHa__ Telefon lat
Zboží ae orodává dle liboftl buď aa botové

nebnaaplátky 41tf

Kukuřici k selí
která obdriela atHbrnou medaili na tamlaalsa
innLr4 vftjivft mlrnn tsi ř tvrv ttětlnv rrvnlch
cen na itítních I okresních výalavácb po lhti-t- u

uplynulých 18 let (eouavsorky matete
obdrtetl kdy dopíiete na l

M H Smith tt Son De Soto Neb

Hledám jednatele
? každé české osadé

Edo by chll přijati jednatelství
pro prodej různých lmprtoTn'ch
ceikých výrobků oecbf ae laakavě
DřihlfUl nejlépe takový který ae

- doaavádně neb jednatelstvím
taSývá

JOSEF LEDVINA 1389-í- nd Ave
di58b4x3 New York N Y
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ái —
m My nížepsaní vzdáváme
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PfedDlafte m Hospodi
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xa ceny velice snížené
Čtvero mimořádných druhů obleků

me obecenstvu po celý tento týden Veškeré ty nové druhy

světlých barev modrých neb černých obleků pro mladíky od

13 do 19 let Máme druhu tohoto 200 obleků pozůstávající
z celovlněných cheviotů světlých i tmavých barev důklad-

ně a vkusně zpracovaných pro stáří od 13 do iglet — pra-

vé I500 to obleky prodáváme je nyní po I275
200 obleků pro mladíky pozůstávající z nových vkusně upravených

z vlněné příze tkaných látek kabáty jsou o jednořadových
neb dvouřadových knoflíkách Obleky tohoto druhu prodá-

vány v každém jiném šatním závodě po I750 až $900 my
však tento týden prodávati je budeme za mimořád cenu $500

Naše 3tí oddělení pozůstává z obleků nejmodnějších jsou vkusného
střihu z vlněných látek kostkovaných i jednobarevných
Jsou hedvábím sešívány podšívka úprava a střih jsou v

každém ohledu nejlepŠÍ a nabízíme je tento týden za f 7 50
Za £950 můžeme vám prodati obleky z nejjemnějších látek pravé to

vzory nejnovějších pro jarní dobu 99 nejčelnějšími krejčími
-

hotovených obleků Zaručujeme tyto obleky že co do vku-

su a úpravy vyrovnají se nejlepším zakázkovým Pravidelná
cena těchto obleků jest ř 1250 a ř 1500 pro mladíky v stá-

ří 13 až 19 let a můžete je tento týden a nás koupiti za £950

stných lidi panovala
Z Moskvy se sděluje že byl tam

spáchán vražedný útok na carova

pobočníka generála Mauzoye

Byl bodnut jedním ze svých sluhů

ale zákeřník byl přemožen dříve

než mohl dílo své dokončiti Po-

ranění generálovo není nebezpeč-

né
Ve Španllsku v jižním konci

země vzmáhá se měrou povážlivou
hnutí Karlislů

Blíle Brusselu ve tvrzi Huy
vybuchl granát jehož střepy dva

vojíni byli usmrceni a dva důstoj-

níci a čtyři vojáci poraněni Ve-

dlejší ulice byla spustošena
Do La Guayara Venezuela při-

jela v pátek eskadra Sampsonova
a byla nadšeně uvítána President
Anďrade na počest amerických

důstojníků vystrojil velkolepou
hostinu spojenou s plesem a po-

dobně učinil též brítický vyslanec
W H Haggard Proslýchá se

že celá Sampsonova eskadra

stávající z lodí New York Brook-ly- n

Massachusetts a Indiána bude

odeslána do Anglie

Z Petrohradu sděluje se londýn-

skému Daily Telegraph: "V pro-

vincii Kazafiské v Jižním Rusku

obývané z většího dílu Tatary
hrozí všeobecné povstání Ve

všech krajinách podél Volby řádil

hrozně tyfus a následkem neúrody

panoval hlad tak že vláda nucena

byla posílati tam potravu a šatstvo

jež rozdíleny byly jednateli spo-

lečnosti Červeného kříže Lidé
však mysleli Že pravým cílem vlá-

dy jest obracení Mohamedánů na

pravoslaví a proto ve svém fana-

tismu kamenovali úřadníky kdekoli

se objevili Pomoci odepřeli od

nich přijímati
Zt Šanghaje telegrafuje se lon-

dýnské Daily Mail: Americký pro-

testantský tnissionář v Han-Ka- u

přistává při ústí feky Jang-Te-Kian- g

vznáší neobyčejné sensačnf

Za mimořádně anížené ceny ustanovili jsme
se tento týden prodávati též všechny druhy

a

klobouků a čepic a sice: Mužské "FedoraV "Pashas" "Colonels"
a j z látek všech barev po 50c 75c $100 jichž pravidelná cena je
od f 100 do 1300 Mužské "Derby" klobouky jež jinak prodávány
jsou po I250 až po $300 prodáme tento týden po 1150 až fa 00

3Iimořálné
1 pytlík nejlepsí minnesotské mouky

w 98c

1 pytlík: dobré patentní mouky za 75c

1 pytlík "Soowflake" mouky tm fiOc

10 liber bílé neb žluté kukuřičné

mouky ta 6c

Velký pytlík "Graham" mouky ta-K- c

10 kousků Jakéhokoliv mýdla os praní
za Mc

31b konvička rajských jablíček lie
12}c konvička bílé sladké kukuřice Sie

Velké Valencia rozinky 6c

Kalifornské švestky 5e

Mimořádné
Cis 1 šunky (iufsr eartd) 8e

NejlepŠÍ ootUfe"šuaky 1H

MaUAda4 drifty 4e

NakUiMaé IwvfcfaaM Tfc

ceny po trnvin
Velké francouzské iveitky Se
Velké žluté sušené broskve 12te
Velké Goldea Bartlett sušené hrá-

šky me
Sardelky v hořčici nakládané Sic
Sardelky v oleji nakládané Sto

iwvib tuawv UV LAJM UU AQ

Nejleplf máslo od 15c do lle
Pravé Ilygeia aneb Elgin Creaaery
po lte

Limborirský sýr Uk
Domácí švýcarský sýr 134e

"Neofchatel" syrečky J

prodeje maa
Soleni vepřové siaao 4

"Bolognsvn jaUrnice
SIb koovičty Mjkp£fte ajatUKati: Jané ttň o

r obvinění proti římským katolíkům

Vt¥f nr£ hnfili nroteatantaké ko— - - Y J I

tely a trýznili protestanty Udává

tél jméno kněze jeni byl původ-

cem inkvisicnfbo fJdiaí v jistých
krajinách


